
  Sp. zn.: 29 Si 29/2024 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 29/2024 Vážený pan 
XXX XXX 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  22. dubna 2024 
 

 

žadatel:  XXX XXX, narozený XXX 
bytem XXX 

 

Vážený pane XXX,   

Okresní soud v Bruntále obdržel 11. 4. 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále také „InfZ“), ve které žádáte: 
 
Žádám o zaslání těch rozsudků, ve kterých na straně žalující či žalované strany figuruje 
 
- společnost XXX IČO XXX, 
 
které byly vedeny podle 
 
- § 1143 občanského zákoníku (návrh na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví) a 
- § 80 občanského soudního řádu (určovací žaloba) a 
 
jejichž výsledkem bylo zamítnutí žaloby. 
 
K tomuto poznamenávám, že pro mě není rozhodující, která ze stran sporu byla ve věci úspěšná nebo 
na základě čí ze stran žaloba vzešla. Rozhodující je výhradně onen výrok, který byl vaším soudem 
vyloven v rámci konkrétního rozsudku, že byla žaloba zamítnuta. Tyto rozsudky prosím zaslat 
v anonymizované podobě (případně odkaz na ně, jsou-li veřejně dostupné) tak, aby v ideálním 
případě byly upřednostněny nejnovější (tedy podle datace vydání rozsudků), přičemž není nijak 
podstatné, zda k nim byl podán opravný prostředek. Uvítám rozsudků co nejvíce, nicméně pokud by 
zdejší soud shledal, že by zpracování bylo zpoplatněno, prosím o omezení zaslání počtu rozsudků 
tak, aby bylo jejich zaslání bylo zdarma. Zda upřednostní zdejší soud zaslání těch rozsudků podle § 
1143 OZ nebo § 80 o.s.ř., nechávám čistě na rozhodnutí osoby, která bude moji žádost zpracovávat. 
 
Podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ sděluji, že ve všech případech, které zdejší soud eviduje, nebylo 
rozhodováno rozsudkem, vždy došlo k zastavení řízení, ať už pro zpětvzetí návrhu či nezaplacení 
soudního poplatku. 

 

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 

 
Bruntál 16. dubna 2024 



  29 Si 29/2024 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

 

JUDr. Leoš Kudlík v. r.  
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 




